АЛЕКСЕЕВСКИЙ
 РАЙОННЫЙ СОВЕТ
АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: герб4]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АЛЕКСЕЕВСК
РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
15.11.2018

п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 206

О внесении изменений в Положение
о представлении гражданами,
претендующими на замещение
муниципальных должностей в
муниципальном образовании
Алексеевский муниципальный район,
 сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, а также о представлении
[bookmark: _GoBack] лицами, замещающими муниципальные
должности в муниципальном образовании
 Алексеевский муниципальный район,
 сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера

В целях приведения в соответствие действующему законодательству,

Совет Алексеевского муниципального района решил:

1. Внести изменения в  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании Алексеевский муниципальный район, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Алексеевский муниципальный район, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Алексеевского районного Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2014 № 359, следующего содержания:
подпункт «в» пункта 7 Положения  изложить в следующей редакции:

2
 «в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»;
 пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
 «13. Представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в п.1 ч.1 ст.2 указанного закона, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах федеральных государственных органов, государственных органов Республики Татарстан, органов местного самоуправления, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;
пункт 16 изложить в следующей редакции:
 «16. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об   урегулировании    конфликта   интересов,  исполнения   ими
3
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
[bookmark: sub_3]2. Разместить настоящее решение на Официальном сайте Алексеевского муниципального района, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального района,
Председатель Совета                                                                                  С.А. Демидов

image1.jpeg